
 
 

  Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s. 
poštovní adresa: 
Jánská 22, 602 00 Brno – města 
tel./fax: 547 21 21 00, mobil: 774 073 317 
IČ: 253 26 228 
e-mail: brno@educanet.cz, www.educanet.cz 
zapsal Krajský soud v Brně, oddíl O, vložka 24 

 
Č.j. EDU22/217 

 
Nahrazující zkouška z cizího jazyka 

 
 
 Zkoušku z cizího jazyka, k jejímuž konání se žák přihlásí podle §4 odst. 2 písm. c) 
nebo e) vyhlášky č. 177/2009 Sb. V platném znění, lze nahradit výsledkem standardizované 
zkoušky podle školského zákona dokládajícím jazykové znalosti žáka na jazykové úrovni 
stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělání, nebo na úrovni vyšší 
podle SERR (Společný evropský referenční rámec), nejméně však na úrovni B1 podle SEER.  
 
 Nahradit lze profilovou část maturitní zkoušky z cizího jazyka, tj. i písemnou práci           
a ústní zkoušku navázanou na konání didaktického testu; didaktický test ve společné části žák 
koná vždy. Zkoušku lze nahradit pouze za předpokladu, že v profilové části maturitní zkoušky 
žák koná alespoň 4 zkoušky. Nahradit lze jednu povinnou a jednu nepovinnou zkoušku 
z cizího jazyka. Pokud jsou stanoveny ředitelem školy vlastní další 2 profilové zkoušky, 
mimo zkoušky z jazyků navázaných na společnou část a žák si ve společné části zvolí 
didaktický test z matematiky, pak nemůže zkoušku z cizího jazyka nahradit výsledkem 
standardizované zkoušky.  
 
 Informaci o standardizovaných zkouškách, které ředitel školy může zvolit jako 
náhradu zkoušky z cizího jazyka, zveřejní ministerstvo nejpozději do 31. března každého roku 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Informace je platná pro jarní zkušební období            
a podzimní zkušební období v následujícím kalendářním roce. 
 
 Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do           
31. března pro konání maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro 
konání maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad 
nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Robert Bednář 
ředitel školy 
 
 
V Brně dne 29. září 2022 


